Eportaciones de buriles y puntas (8205593000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-jun)

Var 25/24:92,27% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-jun)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -87,90% -

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU

Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-junio)

Partida

8205593000 BURILES Y PUNTAS

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida

8205593000  BURILES Y PUNTAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Descripcion

Descripcion

FOB 2025
(Millones USD)

0,00

FOB 2024
(Millones USD)

0,00

Variacion FOB
25/24

9227 % T

Variacion FOB
24/23

-87,90% L

Peso 2025
(Toneladas)

0,44

Peso 2024
(Toneladas)

0,03

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023
FOB en millones USD

1.0

® 2024 @ 2025

Ene Feb Mar

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Abr

Jun

Jul

Nov

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)

® 2000 @ 2000 @ 2000

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E’incipales mercados de destino

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

COLOMBIA

CHILE

BRASIL

ALEMANIA

REPUBLICA DOMINICANA
GUYANA

RUMANIA

@ N el el Nel Mol N el Ne)

Periodo enero-diciembre:;
FOB en millones USD

2024

2023

CHILE

REPUBLICA DOMINICANA
GUYANA

RUMANIA

EL SALVADOR

BOLIVIA

SUECIA

CANADA

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

@ Nel Mol Mol Mol Nel Mol Ne)

W 2024

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-junio:
FOB en millones USD

LIMA
CALLAO
OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

LIMA
CALLAO

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

2024

0
0
0

2023

0
0

B 2025

W 2024

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

G.TA. PERU S.A.C.
LIMA AVIONIC'S SYSTEMS S.A.C.

MAKITA PERU SOCIEDAD ANONIMA
- MAKITA PERU S.A.

LIEBHERR PERU S.A.C.

LINSEG GLOBAL CORPORATION
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SICIM S.P.A. SUCURSAL DEL PERU
DP WORLD CALLAO S.R.L.

DRIFTWOOD DIAMOND DRILLING
PERU S.A.C.

EMPRESA METAL MECANICA S A
EMEMSA

SIEMENS ENERGY SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

Periodo enero-diciembre:;
FOB en millones USD

HLC INGENIERIA'Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
HLC S.A.C.

LINSEG GLOBAL CORPORATION
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SICIM S.P.A. SUCURSAL DEL PERU
DP WORLD CALLAO S.R.L.

SIEMENS ENERGY SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

MAKITA PERU SOCIEDAD ANONIMA
- MAKITA PERU S.A.

EMPRESA METAL MECANICA S A
EMEMSA

DRIFTWOOD DIAMOND DRILLING
PERU S.A.C.

VIELCO PERU S.A.C.

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

2024

(@]

2023

m 2024

B 2025

B 2025

Variacion
peso
25/24

2
122,40 T
%

Variacion
peso
24/23

-45,69
g L

Dic

Variacion Participacion
25/24 2025
100,00% T 69,36 %
100,00% T 2431 %
100,00% T 5,03 %
100,00% T 1,30 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %
Variacion Participacion
24/23 2024
-90,69% 66,61 %
100,00% T 16,27 %
100,00% T 15,18 %
100,00% T 1,93 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %
-100,00 % | 0,00 %

Variacion
25/24

116,77 % T
-100,00 % |
100,00% T

Variacion
24/23

87,99 % |
-79,99% |

Variacion
25/24

100,00 %
100,00 %

100,00 %

100,00 %

- = 5 5 =

-100,00 %

-100,00 % |
-100,00% |

100,00% T
100,00% T

100,00% T

Variacion
24/23

100,00 %

%

100,00 %

100,00 %
100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

-100,00 %

— — & e e o >

-100,00 %

Participacion
2025

99,53 %
0,00 %
0,00 %

Participacion
2024

98,17 %
1,94 %

Participacion
2025

69,03 %
24,19 %

501 %
1,29 %
0,00 %

0,00 %
0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2024

66,68 %

16,29 %

15,20 %
1,94 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

