



## Exportaciones de buriles y puntas (8205593000)

### Estadísticas de producto

Exportaciones 2025

<b>USD 0,00</b>	
FOB millones USD 2025 (ene-jun)	
<b>Var 25/24: 92,27% ↑</b>	
Variación FOB 2025/2024 (ene-jun)	

Exportaciones 2024

<b>USD 0,00</b>	
FOB millones USD 2024 (ene-dic)	
<b>Var 24/23: -87,90% ↓</b>	
Variación FOB 2024/2023 (ene-dic)	

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

### Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-junio)

Partida	Descripción	FOB 2025 (Millones USD)	Variación FOB 25/24	Peso 2025 (Toneladas)	Variación peso 25/24
8205593000 BURILES Y PUNTAS		0,00	92,27 % ↑	0,44	122,40 % ↑

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
8205593000 BURILES Y PUNTAS		0,00	-87,90 % ↓	0,03	-45,69 % ↓

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2023 ● 2024 ● 2025

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
COLOMBIA 0	100,00 % ↑	69,36 %
CHILE 0	100,00 % ↑	24,31 %
BRASIL 0	100,00 % ↑	5,03 %
ALEMANIA 0	100,00 % ↑	1,30 %
REPÚBLICA DOMINICANA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
GUYANA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
RUMANIA 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
CHILE 0	-90,69 % ↓	66,61 %
REPÚBLICA DOMINICANA 0	100,00 % ↑	16,27 %
GUYANA 0	100,00 % ↑	15,18 %
RUMANIA 0	100,00 % ↑	1,93 %
EL SALVADOR 0	-100,00 % ↓	0,00 %
BOLIVIA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
SUECIA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
CANADÁ 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
G.T.A. PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	69,03 %
LIMA AVIONIC'S SYSTEMS S.A.C. 0	100,00 % ↑	24,19 %
MAKITA PERU SOCIEDAD ANONIMA 0	100,00 % ↑	5,01 %
LIBHERR PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	1,29 %
LINSEG GLOBAL CORPORATION 0	-100,00 % ↓	0,00 %
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
SICIM S.P.A. SUCURSAL DEL PERU 0	-100,00 % ↓	0,00 %
DRIFTWOOD WORLD CALLAO S.R.L. 0	-100,00 % ↓	0,00 %
DRIFTWOOD WORLD DIAMOND DRILLING 0	-100,00 % ↓	0,00 %
PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	0,00 %
EMPRESA METAL MECANICA S.A. 0	100,00 % ↑	0,00 %
SIEMENS ENERGIA S.C.R.D.A. 0	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
LIMA 0	116,77 % ↑	99,53 %
CALLAO 0	-100,00 % ↓	0,00 %
OTRAS REGIONES 0	100,00 % ↑	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
G.T.A. PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	69,03 %
LIMA AVIONIC'S SYSTEMS S.A.C. 0	100,00 % ↑	24,19 %
MAKITA PERU SOCIEDAD ANONIMA 0	100,00 % ↑	5,01 %
LIBHERR PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	1,29 %
LINSEG GLOBAL CORPORATION 0	-100,00 % ↓	0,00 %
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0	-100,00 % ↓	0,00 %
SICIM S.P.A. SUCURSAL DEL PERU 0	-100,00 % ↓	0,00 %
DRIFTWOOD WORLD CALLAO S.R.L. 0	-100,00 % ↓	0,00 %
DRIFTWOOD WORLD DIAMOND DRILLING 0	-100,00 % ↓	0,00 %
PERU S.A.C. 0	100,00 % ↑	0,00 %
EMPRESA METAL MECANICA S.A. 0	100,00 % ↑	0,00 %
SIEMENS ENERGIA S.C.R.D.A. 0	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
LIMA 0	100,00 % ↑	66,68 %
CALLAO 0	100,00 % ↑	16,29 %
OTRAS REGIONES 0	100,00 % ↑	1,54 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a junio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.